

	

	
		
			
			
	
		
			
				

				
		
			ENSK
			
			
				
				Odhlášení ze systému
			
		
	
			Domů 
			
		



	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


ENSKPřihlásit sePřihlásit se (EduID)
			

		

	




			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



			
			
	
		  > Theses kx8j5h > thesis
	



	
		
Problematika zvětrávání hornin ve vztahu k vývoji půd a možnostem lesnictví v rozdílných klimatických pásmech Asie –  David Krejčíř

	

	
		

	




	
		
			
		

	



			
			
		

		



Zpět na vyhledávání





David Krejčíř

Bakalářská práce
Problematika zvětrávání hornin ve vztahu k vývoji půd a možnostem lesnictví v rozdílných klimatických pásmech Asie

Rock weathering issue in relation to soil development and forestry options in different climatic zones of Asia

Anotace:
Cílem této bakalářské práce je podat ucelený pohled na obecnou problematiku zvětrávání hornin v návaznosti na vývoj půd v tropickém, subtropickém, temperátním, niválním klimatu a možnostem lesnictví jakožto i o jejich aktuálních problémech v rozdílných klimatických oblastech na příkladu problematiky v Asii. Výsledkem není jenom čistá rešerše shrnující komplexní problematiku zvětrávání s vývojem půd, nýbrž i její implementace do jednotlivých oblastí s praktickým překryvem autorových pozorování od severu až na jih Asie. Od tundry a boreálních lesů Sibiře až k rovníku a zdejším tropickým pralesním ekosystémům. Čtenář si tak může udělat jasný přehled o změnách ve vegetaci, typech zvětrávání, vývoji půd a jejich vzájemným vztahem v lokálním i globálním měřítku a to i o vztazích a rozdílech vlivu klimatu a eroze na očividné hlavní rozdíly mezi jednotlivými klimatickými pásy a procesy v nich probíhajícími. Předkládaná bakalářská práce je tak zaměřena na vývoj eroze, degradaci krajin vlivem antropogenních a přírodních aktivit a aktuální problémy lesnictví na Sibiři, v Mongolsku a v Číně. …víceméně 

Abstract:
The bachelor thesis objective is to give a comprehensive view of rock weathering issues in relation to soil development in tropical, subtropical, temperate, cold climate and forestry options in the different climatic areas in Asia. The result is not only pure background research composed of comprehensive summary of weathering issues with pedogenesis, but its implementation to particular areas covered by the authors practical observation from the north to the south of Asia, more specifically from the tundra and the boreal coniferous forest of Siberia up to the equatorial and its local tropical rainforest ecosystems. The reader will not only get a clear overview of changes in vegetation, weathering types and their mutual relation in local and global scale, but will also gain understanding of main climate and erosion impacts on different climatic zones and their processes. This bachelor thesis focuses on erosion development, degradation of landscape by influence of anthropogenic and natural activities, and actual forestry issues in Siberia, Mongolia and in China. …víceméně



 

Klíčová slova
 zvětrávání hornin 
eroze 
vývoj půd 
lesnictví 
degradace 
tropický pás 
subtropický pás 
mírný pás 
polární pás 
klima 
Sibiř 
Mongolsko 
Čína 



Keywords
 forestry 
degradation 
subtropical belt 
Mongolia 
climate 
arctic belt 
erosion 
soil development 
tropical belt 
temperate belt 
Siberia 
China 
rock weathering 



 

Jazyk práce: čeština


Datum vytvoření / odevzdání či podání práce:	1. 5. 2016


 
Obhajoba závěrečné práce
	 Vedoucí: doc. Mgr. Jindřich Kynický, Ph.D.
	 Oponent: Jiří Jandák, CSc.




 
Citační záznam



	
	Citovat tuto práci
	



Citace dle ISO 690:

			
				LaTeX
			
	
				HTML
			
	
				text
			
	
				BibTeX
			
	
				Wikipedie
			


		

		KREJČÍŘ, David. \textit{Problematika zvětrávání hornin ve vztahu k vývoji půd a možnostem lesnictví v rozdílných klimatických pásmech Asie} [online]. Brno, 2016 [cit. 2024-03-20]. Dostupné z: https://theses.cz/id/kx8j5h/. Bakalářská práce. Mendelova univerzita v Brně, Lesnická a dřevařská fakulta. Vedoucí práce doc. Mgr. Jindřich Kynický, Ph.D.



		KREJČÍŘ, David. <i>Problematika zvětrávání hornin ve vztahu k vývoji půd a možnostem lesnictví v rozdílných klimatických pásmech Asie</i> [online]. Brno, 2016 [cit. 2024-03-20]. Dostupné z: https://theses.cz/id/kx8j5h/. Bakalářská práce. Mendelova univerzita v Brně, Lesnická a dřevařská fakulta. Vedoucí práce doc. Mgr. Jindřich Kynický, Ph.D.



	                KREJČÍŘ, David. Problematika zvětrávání hornin ve vztahu k vývoji půd a možnostem lesnictví v rozdílných klimatických pásmech Asie [online]. Brno, 2016 [cit. 2024-03-20]. Dostupné z: https://theses.cz/id/kx8j5h/. Bakalářská práce. Mendelova univerzita v Brně, Lesnická a dřevařská fakulta. Vedoucí práce doc. Mgr. Jindřich Kynický, Ph.D.



	              
@misc{Krejcir2016thesis,

	AUTHOR = "Krejčíř, David",

	TITLE = "Problematika zvětrávání hornin ve vztahu k vývoji půd a možnostem lesnictví v rozdílných klimatických pásmech Asie [online]",

	YEAR = "2016 [cit. 2024-03-20]",

	TYPE = "Bakalářská práce", 

	SCHOOL = "Mendelova univerzita v Brně, Lesnická a dřevařská fakultaBrno",

	NOTE = "SUPERVISOR: doc. Mgr. Jindřich Kynický, Ph.D.", 

	URL = "https://theses.cz/id/kx8j5h/",
}



		
@misc{Krejcir2016thesis,

	AUTHOR = {Krejčíř, David},

	TITLE = {Problematika zvětrávání hornin ve vztahu k vývoji půd a možnostem lesnictví v rozdílných klimatických pásmech Asie},

	YEAR = {2016},

	TYPE = {Bakalářská práce}, 

	INSTITUTION = {Mendelova univerzita v Brně, Lesnická a dřevařská fakulta},

	LOCATION = {Brno},

	SUPERVISOR = {doc. Mgr. Jindřich Kynický, Ph.D.}, 

	URL = {https://theses.cz/id/kx8j5h/},

	URL_DATE = {2024-03-20}, 

	}



		    

{{Citace kvalifikační práce
 | příjmení = Krejčíř
 | jméno = David
 | instituce = Mendelova univerzita v Brně, Lesnická a dřevařská fakulta
 | titul = Problematika zvětrávání hornin ve vztahu k vývoji půd a možnostem lesnictví v rozdílných klimatických pásmech Asie
 | url = https://theses.cz/id/kx8j5h/
 | typ práce = Bakalářská práce
 | vedoucí = doc. Mgr. Jindřich Kynický, Ph.D.
 | rok = 2016
 | počet stran =
 | strany =
 | citace = 2024-03-20
 | poznámka =
 | jazyk = 
}}







 

 

	Plný text práce



	Obsah online archivu závěrečné práce

Zveřejněno v Theses: 
	světu


 Jak jinak získat přístup k textu
Instituce archivující a zpřístupňující práci: Mendelova univerzita v Brně, Lesnická a dřevařská fakulta
[image: https://theses:jZyMy6f6qe4rffI@is.mendelu.cz/zp/51931] Odkaz na soubor do lokálního úložiště instituce




 
 




Mendelova univerzita v Brně
Lesnická a dřevařská fakulta
Bakalářský studijní program / obor:

Lesnictví / Hospodaření s přírodními zdroji tropických a subtropických oblastí




Práce na příbuzné téma

Seznam prací, které mají shodná klíčová slova.
	Žádné práce na příbuzné téma.







 
	
	


	
	




	
		

		

		
		

			
	
	
		
			

			 

			Název

			Vložil

			Vloženo

			Práva

		

	

	




	
		
			
			
				

				

				

			

		
			
		

		
			Složky


			

			
			Soubory


			

			
	 

	


	thesis zaverecna_prace.pdf 

	Halíčková, K.

	2. 5. 2016

	









		

		

	




		

		

		

		
	


	
		
		

	

	
	


	
	

	
	
		
			
	

				
			
	
		Co je jinak přidání souboru


	

	
		
			[image: ]

	

	
		
			Soubor nebo složku lze nahrát pomocí tlačítka Přidat.

		

	

		
	
	
		Co je jinak další operace se soubory


	

	
		
			[image: ]

	

	
		
			Podrobnosti lze zjistit označením příslušného řádku.

		

	

		
	
	
		Co je jinak pohled pro experty


	

	
		
			[image: ]

	

	
		
			Pro častou práci je možné zvolit režim Více možností.

		

	

		
	
	
		Co je nové vyhledávání souborů


	

	
		
			[image: ]

	

	
		
			Vyhledávaný výraz můžete zadat přímo do adresního řádku.

		

	

		
	
	
		Co je nové rychlý přístup k souborům


	

	
		
			[image: ]

	

	
		
			Pomocí funkce Nedávné je možné se rychle vrátit k právě prohlíženým souborům. Oblíbené soubory je také možné označit Hvězdičkou.

		

	

		
	
	
		Co se chystá


	

	
		
			[image: ]

	

	
		
			Připravujeme další vylepšení pro mobilní zařízení.

		

	

		


	



		

	

	×











		
			
	
		
	

	
		
			
	[image: Theses.cz]
	
		Theses – Vysokoškolské kvalifikační práce
		Provozuje Fakulta informatiky MU, Více o Theses

	
	




	
	Potřebujete poradit?
	theses@fi.muni.cz



	
		Nápověda
		Často kladené dotazy
	




	
	Zapojené školy
	Správci zapojených škol



	
		Soukromí
		Přístupnost
	




	
		Zobrazit klasickou verzi
	




			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	



	
		
			
		

	

	×



















